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MINISTERIET FOR OFFENTLIGE ARBEJDER 
Den 28. oktober 1980. 

Hermed fremsendes i 40 eksemplarer svar på de af finansudvalget i Bil. 16.12. stillede 
spørgsmål 9 og 10. 

IVAR NØRGAARD 

Til finansudvalget 

Spørgsmål 9: 
Idet henvises til besvarelsen af udvalgets spørgsmål 1 forespørges, om det forventes at 

blive nødvendigt at søge merbevilling til betaling af overarbejde i 1980. I givet fald hvor stort 
et beløb. 

Besvarelse: 
På baggrund af den løbende bevillingskontrol i Post- og telegrafvæsenet må det forventes, 

at bevillingen på overarbejdskontoen i 1980 vil blive overskredet med 130-140 mio kr., ud 
over pris- og lønstigninger. 

En stor del af denne overskridelse af overarbejdskontoen kan henføres til den ekstraordi- 
nære situation i forbindelse med Københavns postterminal. 

Af den resterende overskridelse kan en del henføres til engangsforanstaltninger og en del 
til forhold af mere permanent karakter. 

Arbejdet med udarbejdelse af bidrag til forslag om lov om tillægsbevilling for 1980 er 
påbegyndt i Post- og telegrafvæsenet. I den forbindelse foretages en endelig opgørelse af 
overskridelsen samt en konsekvensberegning af de forhold, der har påvirket den omhandlede 
overskridelse af overarbejdskontoen. 

Spørgsmål 10: 
Hvad er gennemsnitsudgiften til overarbejdsbetaling pr. ovearbejdstime på postterminalen 

i København i 1980, og hvad forventes den at blive i 1981 ? 

Besvarelse: 
Det i perioden 1. januar til 31. juli 1980 udbetalte overarbejde svarer til gennemsnitlig 

68,13 kr. pr. overarbejdstime. Med hensyntagen til den seneste satsregulering pr. 1. oktober 
1980 på 3,5 pet. skønnes det, at gennemsnitsudgiften til overarbejdsbetaling pr. overarbejdsti- 
me ved Københavns postterminal for hele 1980 vil udgøre ca. 69,00 kr. 

Fastlæggelse af overarbejdssatserne sker som led i aftaleforhandlingerne mellem finansmi- 
nisteriet og tjenestemændenes centralorganisationer hhv. som led i overenskomstforhandlin- 
gerne med øvrige organisationer. Da disse forhandlinger ikke er påbegyndt, kan der ikke 
siges noget konkret herom på nuværende tidspunkt. Alene en forventet udvikling med hensyn 
til dyrtidsregulering vil dog øge gennemsnitsudgiften pr. overarbejdstime i 1981 til ca. 73 kr. 


